АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025                                                                                                                            № 581

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 10.02.2025 № 251 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи

с осуществлением органами местного самоуправления полномочий

по вопросам местного значения, касающихся проведения на

муниципальном уровне мероприятий по благоустройству

территорий в соответствии с перечнем наказов

избирателей депутатам Ивановской

областной Думы на 2025 год»

В соответствии с Законом Ивановской области от 05.03.2025 № 4-ОЗ

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области

«Об утверждении перечня наказов избирателей на 2025 год», руководствуясь

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 10.02.2025 № 251 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

2025 год», изложив приложение 1 «Перечень мероприятий по

благоустройству территории городского округа Иваново в рамках наказов

избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2025 год» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.03.2025 № 581

«Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 10.02.2025 № 251

Перечень мероприятий по благоустройству территории городского

округа Иваново в рамках наказов избирателей депутатам

Ивановской областной Думы на 2025 год

Наименование мероприятия
Срок

реализации

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, ул. Генерала Хлебникова, во дворе домов 42

и 44

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, ул. Любимова, во дворе домов 8, 10, 12

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, пр. Ленина, д. 47

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, ул. Комсомольская, д. 35

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, ул. Интернациональная, у д. 12

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детских игровых элементов по

адресу: г. Иваново, пр. Строителей, между д. 92А и д. 106А

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования по

адресу: г. Иваново, 15-й Проезд, д. 4 (участок ул. Каравайковой

от 14-го Проезда до 15-го Проезда)

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

Пограничный переулок, д. 15/12

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

ул. Куликова, у д. 17

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Кузнецова, между д. 52 и д. 54

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Красных Зорь, между д. 6 и д. 8

II квартал -

IV квартал

3

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. 2-я Ефимовская, у д. 10

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Благова, д. 34

II квартал -

IV квартал

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление благоустройства Администрации города Иванова

Благоустройство тротуара с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, 30-й микрорайон, от д. 16 до д. 53

II квартал  -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново, ул. Гоголя,

д. 8 (2 этап)

II квартал  -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Кузнецова, между д. 63 и д. 65

II квартал  -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. 5-я Коляновская, у домов 113А и 113Г

II квартал  -

IV квартал

Благоустройство сквера Меланжистов по адресу: г. Иваново,

15-й Проезд, д. 4 (участок ул. Каравайковой от 14-го Проезда до

15-го Проезда)

II квартал  -

IV квартал

Устройство тротуара по адресу: г. Иваново, ул. 3-я Южная от

ул. Голубева до ул. Демьяна Бедного

II квартал  -

IV квартал

Устройство тротуара по адресу: г. Иваново,

пер. Педагогический, у д. 5

II квартал  -

IV квартал

Устройство тротуара по адресу: г. Иваново, ул. Дюковская, д. 25 II квартал  -

IV квартал

Озеленение территории (высадка кустарников, деревьев) по

адресу: г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, между д. 11 и д. 13

II квартал  -

IV квартал

Кронирование и снос аварийных деревьев по адресу: г. Иваново,

Пограничный переулок, д. 15/12

II квартал  -

IV квартал

».